Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ МОСС

р.п. Мишелевка

О внесении изменений в постановление администрации Мишелевского
муниципального образования от 25.01.2021г. №13

«О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории

городского поселения Мишелевского муниципального образования»

В целях осуществления мероприятий по гражданской обороне .на территории
Мишелевского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27
апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской
обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств», Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов,
создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными
органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления и организациями утвержденными
заместителем министра Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 29.12.2021г.
№ 2-4-71-5-12-11, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального
образования, администрация Мишелевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мишелевского муниципального

образования от 25.01.2021г. № 13 «О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на
территории городского поселения Мишелевского муниципального образования»
следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости», разместить в

информационно-телешз^^^^ц^^ной сети интернет на официальном сайте
администрации Мищ^ДвШоод образования (мишелёвка.рф).

3. Контрол^^де^од1|рщ|#^£р^рящего претгановления оставляю за собой.

Г лава Мишелевсю
муниципального о Н.А. Валянин

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Мишелевского муниципального

образования
от J90JJ014 № JOOcu

Примерная номенклатура и объемы запасов материальных ресурсов
администрации Мишелевского муниципального образования, для

мероприятий по гражданской обороне

Наименование материального ресурса Единица
измерения

норма

1.Продовольствие
(из расчета на одного человека в сутки)

I T n u m o  г п р т г а А ц о к тx v j p j  н и  х u v  n a v w u y i т о  ъ д л лX И Ш  ХУЛ. А ЛTV/

Крупа рисовая грамм 40

Макаронные изделия грамм 40

Консервы мясные грамм 150

Консервы рыбные грамм 100

Сахар грамм 75

Соль поваренная пищевая грамм 20

Чай грамм 2

Вода бутилированная литр 2,5

Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные грамм 100

Консервы овощные, томатные грамм 460

Пряности пищевкусовые, приправы и добавки грамм ОД

Е еркулес грамм 30

Манная грамм 3

Г орошек зеленый грамм 5

Печенье грамм 20

Кондитерские изделия грамм 10

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

Палатка - шатер диаметр 3,5 шт. 1

Палатка -  шатер диаметр 2,5 шт. 1

Палатка- шатер 3x4 шт. 2

Генератор шт. 4

Стол обеденный (с двумя лавками) штук 12

Тепловая пушка штук 1

Фонарь штук 10

Лампа керосиновая штук 10

3. Строительные материалы

Гвозди кг 5

Цемент кг 150

4. М едикаменты и медицинское имущество

Аптечка первой помощи компл. 6

Бинт нестерильный 5*10 шт 10

Бриллиантовый зеленый р\р 1%-10мл шт 5

Лейкопластырь шт 10

Раствор йода спиртовой 10,0 шт 5

5. Средства пожаротушения

Ранцевые огнетушители шт. 12

Мотопомпы шт. 3

Пожарный автомобиль АЦ -40 шт 1

6. JTnvrae neevncbi (гпелет1за связи!, зегазипуюшие. яезактивипуюшис спслстпа
Г 1*. V Л. Я  V Я. S '  ' ’ Я  •! ’ / ’ я  •> ’ я

Носимая радиостанция Шт. 2

Г ромкоговорящее устройство шт 2

Бснзоттилн HIT 1

Дезактивирующий порошок кг 100